

檔 號：
保存年限：

麟洛鄉農會 公告



發文日期：中華民國 115 年 3 月 18 日
發文字號：屏麟農計字第 1150000072 號
附件：如主旨

主旨：公告本會信用部 114 年度資產負債表、損益表、事業資金及公積變動表、現金流量表。

依據：農業金融法第 33 條準用銀行法第 49 條規定辦理。

公告事項：

- 一、本會信用部 114 年度資產負債表、損益表、事業資金及公積變動表、現金流量表。
- 二、前項公告之報表業經冠恆聯合會計師事務所張進德會計師查核簽證。
- 三、依農會法 39 條規定，經本會第 20 屆第 2 次會員代表大會決議通過，並經屏東縣政府 115 年 3 月 13 日屏府農輔字第 1150068502 號函核備在案。

總幹事徐榮輝

屏東縣麟洛鄉農會金融事業部

資產負債表

民國114年及113年12月31日

單位：新台幣元

資產	附註	114年12月31日		113年12月31日		負債及淨值	附註	114年12月31日		113年12月31日	
		金額	%	金額	%			金額	%	金額	%
庫存現金	二	\$ 40,425,717	1	\$ 29,563,752	1	負債					
存放行庫	二、四、六	1,118,564,745	38	1,034,360,072	37	應付款項		\$ 14,929,305	1	\$ 10,585,733	1
繳存款項準備金	二、四	45,514,000	2	43,985,000	2	應付利息		901,007	-	832,233	-
應收款項淨額	二、四	19,283,203	1	18,025,328	1	代收款項		539,696	-	206,120	-
放款淨額	二、四、五	1,549,023,430	52	1,465,143,566	52	預收款項		154,317	-	272,040	-
基金及出資	二、四					存款	四、五	2,698,849,024	92	2,529,634,080	91
專案基金		18,052,267	1	15,751,068	1	其他負債	四	63,767,620	2	96,586,951	3
長期投資		2,111,079	-	2,111,079	-	內部往來		8,090,405	-	6,291,783	-
基金及出資合計		20,163,346	1	17,862,147	1	負債合計		2,787,231,374	95	2,644,408,940	95
固定資產	二、四					淨值					
成本						各項公積	二、四	135,457,151	5	130,916,385	5
土地		9,205,169	-	9,205,169	-	累積盈餘	二、四	5,822,544	-	4,889,266	-
房屋及建築		39,679,422	1	39,679,422	1	淨值合計		141,279,695	5	135,805,651	5
機器設備		341,000	-	341,000	-						
電腦設備		1,907,500	-	1,907,500	-						
交通運輸設備		686,000	-	686,000	-						
雜項設備		10,849,390	1	10,849,390	1						
重估增值		35,095,861	1	35,095,861	1						
成本及重估增值小計		97,764,342	3	97,764,342	3						
減：累計折舊		(8,543,765)	-	(7,876,197)	-						
固定資產淨額		89,220,577	3	89,888,145	3						
其他資產淨額	二、四、五	46,316,051	2	81,386,581	3						
資產總額		\$ 2,928,511,069	100	\$ 2,780,214,591	100	負債及淨值總額		\$ 2,928,511,069	100	\$ 2,780,214,591	100

(請參閱後附財務報表附註)

理事長：



總幹事：



金融事業部主任：



主辦會計：



屏東縣麟洛鄉農會金融事業部

損益表

民國114年及113年1月1日至12月31日

單位：新台幣元

項目	附註	114年度		113年度	
		金額	%	金額	%
營業收入	二				
放款利息收入		\$ 70,336,069	80	\$ 66,019,626	81
存儲利息收入		16,403,567	19	14,633,802	18
兌換利益		-	-	270	-
手續費收入		1,049,053	1	1,139,010	1
營業收入合計		87,788,689	100	81,792,708	100
營業成本及費用					
存款利息支出		(16,813,093)	(19)	(14,671,889)	(18)
呆帳	二、四	(21,000,000)	(24)	(20,042,000)	(24)
營業費用					
用人費用		(27,242,307)	(31)	(26,969,211)	(33)
業務費用		(6,877,254)	(8)	(6,471,121)	(8)
會議費用		(997,517)	(1)	(938,260)	(1)
管理費用		(9,826,447)	(11)	(8,160,267)	(10)
兌換損失		-	-	(63)	-
營業成本及費用合計		(82,756,618)	(94)	(77,252,811)	(94)
營業利益		5,032,071	6	4,539,897	6
營業外收入及利益					
投資收入	二	147,888	-	132,681	-
整理收入		59,093	-	93,450	-
呆帳收回收入		1,051,700	1	517,545	1
專案計劃收入		8,400	-	8,400	-
雜項收入		38,477	-	31,085	-
小計		1,305,558	1	783,161	1
營業外費用及損失					
整理支出		(79,766)	-	(3,748)	-
專案計劃支出		(8,400)	-	(8,400)	-
雜項支出		(426,919)	-	(421,644)	(1)
小計		(515,085)	-	(433,792)	(1)
本期淨利		\$ 5,822,544	7	\$ 4,889,266	6

(請參閱後附財務報表附註)

理事長：



總幹事：



金融事業部主任：



主辦會計：



屏東縣麟洛鄉農會金融事業部

事業資金及公積變動表

民國114年及113年1月1日至12月31日

單位：新台幣元

項目	事業資金	各項公積						累積盈餘	合計
		事業公積	法定公積	捐贈公積	資產公積	固定資產增值公積	小計		
民國113年1月1日餘額	\$ -	\$ 62,444,473	\$ 399,564	\$ 23,664,472	\$ 4,520,909	\$ 35,095,861	\$ 126,125,279	\$ 4,542,732	\$ 130,668,011
民國112年度盈餘指撥及分配：									
提列事業公積	-	4,132,732	-	-	-	-	4,132,732	(4,132,732)	-
提列法定公積	-	-	61,500	-	-	-	61,500	(61,500)	-
提列公益金	-	-	-	-	-	-	-	(20,500)	(20,500)
提列農業推廣及文化福利事業費	-	-	-	-	-	-	-	(254,200)	(254,200)
提列各級農會推廣互助訓練經費	-	-	-	-	-	-	-	(32,800)	(32,800)
提列理監事及工作人員酬勞金	-	-	-	-	-	-	-	(41,000)	(41,000)
處分固定資產	-	-	-	-	596,874	-	596,874	-	596,874
113年度淨利	-	-	-	-	-	-	-	4,889,266	4,889,266
民國113年12月31日餘額	-	66,577,205	461,064	23,664,472	5,117,783	35,095,861	130,916,385	4,889,266	135,805,651
民國113年度盈餘指撥及分配：									
提列事業公積	-	4,479,266	-	-	-	-	4,479,266	(4,479,266)	-
提列法定公積	-	-	61,500	-	-	-	61,500	(61,500)	-
提列公益金	-	-	-	-	-	-	-	(20,500)	(20,500)
提列農業推廣及文化福利事業費	-	-	-	-	-	-	-	(254,200)	(254,200)
提列各級農會推廣互助訓練經費	-	-	-	-	-	-	-	(32,800)	(32,800)
提列理監事及工作人員酬勞金	-	-	-	-	-	-	-	(41,000)	(41,000)
114年度淨利	-	-	-	-	-	-	-	5,822,544	5,822,544
民國114年12月31日餘額	\$ -	\$ 71,056,471	\$ 522,564	\$ 23,664,472	\$ 5,117,783	\$ 35,095,861	\$ 135,457,151	\$ 5,822,544	\$ 141,279,695

(請參閱後附財務報表附註)

理事長：



總幹事：



金融事業部主任：



主辦會計：



屏東縣麟洛鄉農會金融事業部

現金流量表

民國114年及113年1月1日至12月31日

單位：新台幣元

113年度

項目	114年度	113年度
營業活動之現金流量：		
本期淨利	\$ 5,822,544	\$ 4,889,266
調整項目：		
呆帳費用提列數	21,000,000	20,042,000
折舊增加	667,568	767,568
有關損益之營業資產淨(增加)	(1,257,875)	(543,574)
有關損益之營業負債淨增加	4,745,922	2,418,906
營業活動之淨現金流入	30,978,159	27,574,166
投資活動之現金流量：		
購置固定資產	-	(110,000)
處分固定資產價款	-	900,000
放款及催收款(增加)	(104,879,864)	(72,276,448)
其他資產(增加)	(50,000)	-
投資活動之淨現金流(出)	(104,929,864)	(71,486,448)
融資活動之現金流量：		
存款增加	169,214,944	128,435,346
其他負債(減少)增加	(117,723)	185,878
內部往來增加(減少)	1,798,622	(2,715,926)
盈餘分配之現金流(出)	(348,500)	(348,500)
融資活動之淨現金流入	170,547,343	125,556,798
現金及約當現金淨增加	96,595,638	81,644,516
期初現金及約當現金餘額	1,107,908,824	1,026,264,308
期末現金及約當現金餘額	\$ 1,204,504,462	\$ 1,107,908,824
現金及約當現金餘額內容：		
庫存現金	\$ 40,425,717	\$ 29,563,752
存放行庫	\$ 1,118,564,745	\$ 1,034,360,072
繳存存款準備金	\$ 45,514,000	\$ 43,985,000

(請 參 閱 後 附 財 務 報 表 附 註)

理事長：



總幹事：



金融事業部主任：



主辦會計：

